
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
MORAVS K OS LEZ S KÉ HO KRAJE SE SÍDLEM V  OSTRAVĚ  

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz 

Tel: 595 138 111 

e-mail: podatelna@khsova.cz  
pro podání podepsaná uznávaným elektronickým podpisem 

Úřední hodiny: 

pondělí, středa 8:00 – 17:00 

 

 

 

PODNĚT 

 ve smyslu § 42 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  

 

 

PODATEL 
 

Fyzická osoba  (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, popř. jiná adresa pro doručování): 
 

 

 
 
OBSAH PODNĚTU:  

Obracím se na Vás s žádostí o bližší informace o budoucím pohostinném zařízení v Klimkovicích, ul. Na Štěrkovci č. 867 

(součást domu na ul. Lidická č.4). Podle zjištění Váš úřad (KHS) vydal rozhodnutí/povolení k zahájení provozu 

předmětného zařízení, včetně restaurační zahrádky/venkovního posezení situovaného na odlehlých pozemcích č. 1382/3 a 

č. 1381/2. V této souvislosti Vás chci upozornit na to, že v místě přecházení mezi provozovnou a odlehlými pozemky  na 

místní komunikaci III. Třídy (ul. Na Štěrkovci) je poměrně vysoký provoz osobních a nákladních motorových vozidel 

(vozidla se v tomto místě pohybují z důvodu krátkodobých návštěv prodejny potravin/zásilkovny nebo základní umělecké 

školy a z důvodu vykládky zboží  pro prodejnu potravin), a  tak lze předpokládat, že návštěvníci tohoto zařízení, kteří budou 

často přecházet přes předmětnou komunikaci, budou vystaveni zvýšenému riziku úrazu při případné dopravní nehodě. Dále 

Vás chci informovat o tom, že občané (zejména majitelé sousedních dotčených pozemků budoucího venkovního posezeni) 

podali na Městský úřad Klimkovice petici s požadavkem nepovolit takto situovanou zahrádku z důvodu vyššího ohrožení 

osob, které budou z důvodu využívání sociálního zařízení a nákupu nápojů/potravin opakovaně přecházet přes ul. Na 

Štěrkovci (veřejný prostor).  

Touto problematikou se již také zabývá stavební úřad v Bílovci a čeká se na právní analýzu (rozhodnutí dle stavebního 

zákona  ze dne 6.12.2002, č.j.: výst/330/4023/2002-Star a dne 23.09.1994 pod č.j.: 591/997/94/výst. bylo vystaveno pouze 

pro provoz v budově, tzn. pouze pro stavbu na pozemku parc. č. 1375/2  - na odlehlých pozemcích č. 1382/3 a č. 1381/2  

nikdy žádná zahrádka /posezení související s provozovnou nebyla). Dá se říci, že v tomto případě nebyla splněna základní 

podmínka, a  to je to, že budované posezení s dětským hřištěm nenavazuje přímo na provozovnu pohostinného zařízení (jde 

o změnu užívání/rozšíření provozu i na další pozemky).  

Rovněž chci upozornit na to, že na pozemcích č.p. 1381/2 a 1382/3 již bylo zahájeno budování venkovního 

posezení/restaurační zahrádky pro 88 lidí - na pozemku je umístěno 11 stolů a 22 lavic (lavice pro 4 osoby), včetně 

dětského hřiště, a je zřejmé, že při takovém obsazení osob bude budoucí pohostinné zařízení narušovat soukromí obyvatel 

přilehlých RD (údajně KHS vydala rozhodnutí pouze pro 40 osob). 

Prosím o přezkoumání současného stavu/kontrolu, případně o pozastavení Vašeho rozhodnutí do doby ukončení právního 

posouzení ze strany stavebního úřadu. Rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb. (zákona o svobodném přístupu k informacím) 

žádám o zaslání bližších informací k již vydanému rozhodnutí KHS k zahájení provozu předmětného pohostinského 

zařízení, včetně údajů o žadateli (jméno  nebylo v registrech nalezeno).   

 

Předem děkuji za vstřícnost.   

 

Požaduji zaslání sdělení správního orgánu o učiněných opatřeních. 
 

 

 

Datum: 3.6.2023       Podpis: 

            Telefon:  

                     E-mail:  
 

mailto:podatelna@khsova.cz


 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 5. 6. 2023 

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 32625/2023/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 33265/2023/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.: 595 138 181 

E-MAIL: barbora.valouskova@khsova.cz 

 

DATUM:  8. 6. 2023 

 

 

 

Částečné poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Dne 5. 6. 2023 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. podání, jehož 

obsahem byla mimo jiné žádost  (dále jen 

„žadatel“) o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), která byla podána prostřednictvím datové schránky. 
  

Obsahem předmětné žádosti o poskytnutí informací bylo následující: 

„…žádám o zaslání bližších informací k již vydanému rozhodnutí KHS k zahájení provozu předmětného 

pohostinského zařízení, včetně údajů o žadateli (jméno  nebylo v registrech nalezeno).“ 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán žadateli částečně poskytuje v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. informace, kdy přílohou tohoto dokumentu je závazné stanovisko 

vydané správním orgánem dne 5. 6. 2023, č.j. KHSMS 30211/2023/OV/HV. Rozhodnutí k zahájení provozu 

pohostinského zařízení správní orgán nevydává. 

Co se týče požadovaných údajů o žadateli, správní orgán sděluje, že údaje o žadateli lze prostřednictvím veřejných 

registrů dohledat, např. ve veřejně dostupném živnostenském rejstříku https://www.rzp.cz/cgi-

bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND  

Zbývající část byla správním orgánem vyhodnocena jako podnět a předána příslušnému oddělení (hygiena 

výživy). O prošetření podnětu budete následně informován. 

Současně správní orgán uvádí, že v souladu s ustanovením § 15 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. poskytl povinný 

subjekt žadateli informace formou kopií dokumentů, nicméně z nich vyloučil osobní údaje osob. Sdělí-li žadatel 

do 15 dnů ode dne doručení požadované informace, že trvá na vydání rozhodnutí o odmítnutí žádosti v rozsahu 

vymezených osobních údajů nebo bankovního anebo obchodního tajemství, povinný subjekt jej vydá ve lhůtě 

pro vyřízení žádosti anebo do 15 dnů ode dne doručení sdělení žadatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Počet vyhotovení dokumentu: 2 

1x adresát, počet listů 1 – DS 

1x spis, počet listů 1 

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová 

vedoucí oddělení právního a kontrolního  

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 




